#### CENTRE FOR NANO AND SOFT MATTER SCIENCES



Arkavathi, Survey No. 7 Shivanapura, Dasanapura Hobli, Bengaluru North 562162

**Date: 13 March 2024** 

Autonomous Institution under the Dept. of Science & Technology, Govt. of India

#### **INVITATION TO TENDER**

No. Rate Contract/2024-25

To

The Centre invites sealed tender/bid from your firm for supply, as stated below.

### SUPPLY OF LABORATORY CHEMICALS/ SOLVENTS/ GLASSWARE/ LABWARE / INDUSTRIAL GASES FOR THE YEAR 2024-2025

Tender document has been uploaded in GEM PORTAL, Bid No: GEM/2024/B/4772346 dt. 13-03-2024 registered vendors can participate through GEM bidding.

- **Registered GEM vendors** can participate through the Bid No: GEM/2024/B/4772346 dt. 13-03-2024 and submit online bid in GeM portal.
- Non-Registered vendors, tender document is uploaded both in CPP Portal and CeNS website, link <a href="https://www.cens.res.in/en/tenders">https://www.cens.res.in/en/tenders</a> may duly be completed and submittedin a sealed outer cover, containing two separate sealed envelopes, clearly marked as "Techno-Commercial Bid (Annexure III)" and "Price Bid (Annexure IV)", for identification.

The tender shall be addressed to **The Administration and Finance Officer, Centre for Nano and Soft Matter Sciences, Arkavathi, Survey No. 7, Shivanapura, Dasanapura Hobli, Bengaluru North 562162** marked with our tender reference number, due date and due time with stamp. The completed tender bids must reach this office in the combined sealed cover on or before **16.00 Hrs. of 26 March 2024,** through Speed Post / Courier / Registered Post/hand delivery.

Yours faithfully,

Sd/

Administration and Finance Officer

Encl: as above.

### TENDER FOR SUPPLY OF LABORATORY CHEMICALS / SOLVENTS / GLASSWARE / LABWARE / INDUSTRIAL GASES

### TENDER FORM FOR SUPPLY OF LABORATORY CHEMICALS/ SOLVENTS/ GLASSWARE/ LABWARE / INDUSTRIAL GASES FOR THE YEAR 2024-2025

To,
The Administration and Finance Officer
Centre for Nano and Soft Matter Sciences
Arkavathi, Survey No.7,
Shivanapura, DasanapuraHobli,
Bengaluru North – 562162
Phone: +91 (0)80 296 300 89 / 90

Phone: +91 (0)80 296 300 89 / 90 Email: censoffice@cens.res.in https://www.cens.res.in

### Dear Sir,

- 1. In response to the tender notice published at web site www.cens.res.in, I/We submit herewith the tender form for the supply of chemicals, solvents, glassware, labware and industrial gases.
- 2. I/We have thoroughly examined and understood the terms and conditions of the tender mentioned in Appendix-I and I/We agree to abide by them in full.
- 3. I/We offer to undertake the supply of laboratory chemicals, solvents, glassware, labware and industrial gases and quoted the rates inclusive of all taxes etc as given in Appendix-II. It is agreed that no additional charges other than those mentioned in Appendix-II would be payable by the Centre.
- 4. I/We accept that the rates offered shall remain valid for a period up to 31/03/2025 from the date of rate contract order for the year 2024-25. I/We further agree that if the date up to which the offer would remain open be declared as holiday for office, then offer will remain open for acceptance till next working day.
- 5. I/We shall be bound by communication of acceptance of the offer, dispatched within prescribed time.
- 6. I/We accept that the right to accept or reject whole or part of the tender without assigning any reason is reserved with the Centre. The decision of the Centre will be final and shall be binding on me/us.
- 7. I/We agree to undertake to supply the chemicals, solvents, glassware, labware and refilling industrial gases at the location of office mentioned in final supply order and as per the specification of the final order, within 14 days for indigenous items, within six weeks for imported items and within a week for gases from the date of the order.
- 8. As per the terms and conditions Part-I of Appendix-I, I/We are submitting my/our offer in two sealed envelopes enclosed in envelope No.3. Envelope No.1 contains documents as per the condition Sr. No. 8 of Part-I of Appendix-I. Envelope No. 2, includes rates quoted by me/us in Appendix-II.

- 9. I/We also agreed that Centre has full rights to open/consider the second envelope if the Centre is satisfied with information contents in Envelope No.1. The decision of the Centre in this regard will be final and will be binding on me/us.
- 10. I/We hereby declare that the entries made in this tender form, i.e. in Part II of Appendix-I and Appendix-II are binding on me/us. I/We, or any of my/our authorized representatives and of any other person who in future may be appointed by me/us in his place to carry on the business of this concern/agency/firm shall be bound by the offer made in Appendix II, for the entire period of the Rate Contract.
- 11. I/We solemnly affirm that my/our firm has not been blacklisted or debarred from participating in future tenders by any State/Central Government. Our products have neither been blacklisted nor banned by any authority concerned.
- 12. I/We affirm that the discount offered on catalog prices quoted for chemicals/solvents/glassware/labware/industrial gases are not higher than the least prices, charged to other identical Government institutions/organizations.
- 13. The following documents duly filled in and signed are enclosed along with the tender.

### List of Documents (Checklist)

### ENVELOPE 1

- i) Tender Form
- ii) GST Registration certificate / GST returns certificate
- iii Printed Price list / catalogs of the appliances offered( or letter as per para8/part -I / Appdx I)
- iv) Letter indicating applicable Catalog prices and period up to which extended in case the catalog for 2024-25 is not published yet.
- v) Certificate of Sole Manufacturers/authorized supplier/ dealer
- vi) **OEM Authorized Resellers registered under GeM will be given priority.** The basic prices should be as per the catalogue and other charges like discount, transportation and other incidental charges for door delivery should be quoted separately. The discount and transportation charges applicable for door delivery will be mainly considered for selection as L1 bidder.
- vi) Clients/ Users list of item(s) of Company/Dealer and total experience in this field.
- vii) Part II of Appendix –I

### **ENVELOPE2** containing price quote.

Place:		Yours faithfully,
Date:		
Signature of the Supplier		
		(Tenderer)
Capacity in which signing:		· ·
Name and Address of the firm/suppl	ier/tenderer:	
Registration No. of Supplier/tendere	r:	
Signature of authorized representative	ve	
	Signature	Date:
	Name & Address:	

### APPENDIX-I

### TERMS AND CONDITIONS GOVERNING "SUPPLY OF LABORATORY CHEMICALS/ SOLVENTS/GLASSWARE/LABWARE/INDUSTRIAL GASES"

#### Part - I

- 1. Sealed tenders are invited from manufacturers/authorized dealers/authorized suppliers/stockiest/ GeM registered OEM reseller, who are willing to undertake supply of Chemicals/ Solvents/ Glassware/ Labware/industrial gases as per the specifications mentioned in Appendix-II
- 2. The offers will be accepted from manufacturers and authorized dealers/suppliers/stockiest of branded indigenous items specified in Appendix II. In the case of imported items, the tenders are to be submitted by manufacturers or authorized distributors only.
- 3. The concerned authorized distributors/dealers must enclose adequate documents to prove their authorization claims, i.e. the authority letter from the manufactures having the details of principal supplier/manufacturer regarding their full address, contact person, e-mail address, fax no. and address of the website. The authorization of the manufacturer should have validity up to 31st March 2025. The Centre reserves the right to accept or reject tenders of those agencies, which are not accompanied by relevant authorization documents. The decision of the Centre in this regard will be final and shall be binding on tenderer.
- 4. The bid may be submitted by hand/Speed Post between 10.30 hrs and 17.00hrs on all working days(Mondays to Friday). The last date for receiving sealed tenders is **26 March 2024 (16.00 hrs.)**. **Tenders received late, either in person or by post will not be considered.** The tender opening date shall be notified in CeNS website www.cens.res.inandauthorized representatives of the agency/firm may attend the same if they desire so, authorized with a letter of representation from the tender signing authority.
- 5. As soon as the tender is delivered/received in the office of the Centre, it shall be binding on the tendering firm and shall not be allowed to be withdrawn or amended.
- 6. The bidding firms, whose rate contracts have been cancelled in any of the previous three years (if any), will not be entitled to participate in the tender process.
- 7. All entries specified in the tender document should be in English language. In case a certificate or license is in a different language, a translated copy in English (by an authorized translator) along with a copy of the original certificate/license will be accepted. The translated copy should be duty certified/attested by the competent authority.
- 8. The copies of price lists applicable for 2024-25 (for Customs Duty exempted items as well as for those without exemption) should be submitted either in the form of printed copy or in CD/DVD/online link.
- 9. The price list/catalog should have been published by the principal manufacturer and duly signed by the authorized signatory while enclosing the same in Envelope No.1. Only this will be treated as valid and acceptable for the whole year. Additional benefits from the supplier will be considered while accepting the offer. In cases where the catalog for the year 2024-25 is not yet published, the tenderer shall explicitly indicate in writing, the

- applicable catalog rates on which the discount is offered and also the period up to which such an arrangement will be in force.
- 10. The percentage of discount on the printed price list (catalog prices) should be quoted in Appendix-II, both in words and figures, without any corrections or over writing for each individual item separately. Any over writing or rewriting should be duly countersigned. The rates must be valid up to 31st March 2025. Taxes applicable should be clearly mentioned. Special discount / price if any, applicable to the respective institutions aided by Government of India should be clearly mentioned in Appendix II.
- 11. In case of reduction in the catalog prices during the year, the supplier shall voluntarily agree to extend the benefit of the lowered prices to the Centre.
- 12. Tenderers will have to supply Chemicals, Solvents, Glassware, Labware, industrial gases as per Appendix II.
- 13. The tenderer should submit his offer in two separate envelopes i.e in first envelope with superscription "TENDER FOR SUPPLY OF CHEMICALS/SOLVENTS/GLASSWARE/LABWARE/INDUSTRIAL GASES" (TECHNICAL INFORMATION)ENVELOPE NO. 1
  - i) Tender Form
  - ii) GST Registration certificate /GST returns certificate
  - iii) Printed Price list / catalogs of the appliances offered for 2024-25
  - iv) Letter indicating applicable Catalog prices and period up to which extended in case the catalog for 2024-25 is not published yet.
  - v) Certificate of authorized distributorship/ dealership, valid up to 31st March 2025
  - vi) Certificate of authorized reseller on GeM by OEM
  - vii) Clients/ Users list of item(s) of Company/Dealer and total experience in his field.
  - viii) Part II of Appendix –I

and ENVELOPE 2, containing price quote.(Part – 1, Part -2 and Part-3 of Appendix II)

- 14. The tenderer should provide the percentage of discount/rates quoted only in Appendix-II and enclose the same in the second envelope with superscription 'TENDER FOR SUPPLY OF LABORATORYCHEMICALS/SOLVENTS / GLASSWARE / LABWARE / INDUSTRIAL GASES"ENVELOPE NO. 2
- 15. Enclose sealed envelope No. 1 and 2 in envelope No.3 with superscription "Tender for supply of laboratory Chemicals/ Solvents/Glassware/Labware/Industrial Gases" and be submitted to the undersigned.
- 16. The Centre reserves full right to open/consider the second envelope if and only if it is satisfied with the contents in EnvelopeNo.1. The decision of the Centre in this regard will be final and shall be binding on tenderer.
- 17. The intending supplier should quote the rates in Indian Rupees, inclusive of all expenses, all charges with free delivery as mentioned in Appendix-II at respective office of the Centre. However, payment of Octroi will be considered, if applicable.
- 18. No price negotiation shall be made. However, the Centre reserves the right to call for clarifications and seek modifications, if the price(s) quoted by the bidders is/are not found to be reasonable.

- 19. The quality of the solvent should be ensured. A sample from the bulk package will be subjected to quality tests and the solvent not found satisfactory should be replaced immediately without any extra cost to the Centre. The Centre reserves the right to reject a consignment, if it is not according to requisition or and is not satisfactory.
- 20. The purity of the gases should be ensured after filling the cylinder. If the purity not found satisfactory should be replaced immediately without any extra cost to the Centre. The Centre reserves the right to reject a consignment, if it is not according to requisition or and is not satisfactory.

### 21. Delivery Period:

- i. Indigenous items / Industrial gases: within14 days from the date of the PO
- ii. Imported items: within 6 weeks from the date of the PO
- iii. Upon receiving the PO, the vendor should acknowledge the order with tentative date of delivery within 3 days of receiving PO by email.
- iv. If the suppliers do not have the ready stock and could not supply the material in speculated period then vendor should update the purchase department in 7/14 days for indigenous and imported items, respectively.
- v. In case non-availability of the product for the speculated time, the vendor is liable to update the Centre and will not accept the materials if supplied on a later date.
- 22. If the supplier fails to deliver the materials within the delivery period as specified, CeNS may procure goods or services similar to those undelivered upon such terms and in such manner as it deems appropriate from any other firm and the supplier will be liable to the excess cost on the purchase. The liability will be adjusted in the future invoices raise by the vendor.
- 23. The materials should be packed and delivered at the Centre without any extra charges and when indented through a formal Purchase Order. The cylinders should be sealed properly and delivered at the Centre.
- 24. The Centre is exempted from payment of excise duty / customs duty as per Govt. of India notification. Only concessional customs duty for imports will be paid. The Centre will issue customs duty exemption certificates wherever necessary along with order.
- 25. The Centre also reserves the right to obtain the materials by negotiations from one or more supplier in case the rates, quality, make, specifications or other terms and conditions etc. of a particular supplier are not found suitable.
- 26. If the tenderer fails to comply with the supply order on repeated occasions without any reason, the rate contract will be cancelled (please refer to point 6 in Appendix1, Part 1 for the consequences)
- 27. On acceptance of the rates as per the approved tender, the supply order will be placed by respective authority of the Centre to the selected supplier(s) only on the basis of requirement from time to time. Award of contract does not necessarily imply that supply order will follow. No guarantee can be given as to the minimum quantity, which will be ordered against this rate contract.
- 28. The Centre also reserves the right to reject the supplies in part or full, which do not strictly conform to the specifications. The supplier shall arrange for free replacement of any item and ordered quantity, which may have deteriorated in potency, strength, etc., before the

- date of expiry marked on the labels. Supplies made in damaged packing shall not be accepted.
- 29. The tenderers are bound to supply only genuine branded chemicals, solvents, glassware, labware of the make/model/specification and purity gases of the specification etc., ordered for by the Centre. The Centre shall be liberty to ask for production of sufficient proof that the manufacturer is rendering adequate business support to the tenderer/supplier. The Centre will have the right to verify directly with the manufacturer without notice to the tenderer for genuineness of chemicals, solvents, glassware, labware and also the authority delegated to supplier.
- 30. The requirement of Chemicals, Solvents, Glassware, Labware, Industrial gases, depends upon the analytical work to be carried out by the researcher working at the Centre. Hence, the contract terms shall be applicable to the complete range of products of the manufactures and purchase shall be as per requirement.
- 31. In case of poor response from the suppliers, from the first call, the respective items will be retendered if necessary.
- 32. Final payment of bills for supply of Chemicals, Solvents, Glassware, Labware, Industrial gases will be made by way of NEFT mode, only after complete delivery of the material / goods and after the completion of the entire official formalities of the Centre. No advance payment will be admissible.
- 33. The credit bill for a minimum period of 30 days should be presented in triplicate in the name of Centre. Delay in supply within the prescribed time limit or the extended time limit, making of supplies not up to the standard specification and performance or non-observance ornon-acceptance of these terms and conditions by the tenderers shall constitute breach of contract, which may lead to blacklisting.
- 34. Every page of tender should be numbered and signed with seal by the Tenderer
- 35. The Centre reserves the right to accept or reject whole or part of the tender or all tenders without assigning any reasons thereof. Tenders bids containing conditions or not in sealed form, not signed and stamped, sent through e-mail or with unlisted enclosures, etc., will not be accepted.
- 36. Any disputes arising out of the contract shall be within the jurisdiction of Bangalore only. The provision of the Indian Arbitration and Reconciliation Act 1996 and of rules framed there under and any statutory modifications thereof shall be deemed to apply.
- 37. Supplier can indicate a percentage of increase owing to a fuel hike or anything.
- 38. Immediate relative of any of the employees cannot be involved in any of the tender submission/procurement/supply activities of the organization.

Encl: 1) Appendix-I (Technical) 2) Appendix-II (Price/rate/discount)				
We have accepted above terms & conditions and agree to abide by them.				
Date & Signature with seal of tenderer:-				
Capacity in which signing:-				
Name and address of the firm/supplier/tenderer:-				
Registration No. of firm/tenderer:-				
Part-II				
(Undertaking to be given by the tenderer for supply of Laboratory Chemicals, Solvents, Glassware, Labware, Industrial Gases)				
Whereas, the Administration and Finance Officer, Centre for Nano and Soft Matter Sciences has called for the Tenders through the Tender Co-coordinator for supplies of Chemicals, Solvents, Glassware, Labware, Industrial gases as per the enclosed Appendix No-II.				
I/We hereby offer our tender at the rates given in the enclosed Appendix -II duly filled in and signed by me/us and hereby also affix my/our signature(s) below this tender voluntary and full acceptance of all the terms and conditions of this tender, which shall be the agreement between the above tender calling authority and myself/us.				
Signature of the Supplier:				
Name of the Supplier:				
Capacity in which signing:				
Full address of the Supplier with Seal/Stamps				
Place:				

Date:

# APPENDIX II Part – 1

Form of Tender rate /discount quoted by me/ us for supply of chemicals, glassware and Labware.

SI No.	Name of the Brand	% Discount of	T/1-4-		
		Chemicals	Glassware	Labware (incl. filters, filtration units/holders, liquid holding products and laboratory essential)	Tax/duty If any (pl. specify)
	<u>CHEMICALS</u>	T I			
1.	Finar				
2.	Fisher				
3.	S.D Fine				
4.	Merck (Indian)				
5.	Merck (Imported)				
6.	Sigma Aldrich				
7.	CDH				
8.	TCI				
9.	Spectrochem				
10.	Chem lab				
11.	Thermofisher				
12.	Avra				
13.	SRL				
14.	Nice				
15.	Rankem				
16.	Thomas Baker Chemicals				
17.	BLR Pharm				
18.	Super tech				
	GLASSWARE			1	
19.	Borosil				
20.	Tensil				
21.	Riviera				
22.	Fisher Scientific				
23.	Glassco				
24.	Merck				
25.	Duran				
26.	Super tech				

	<u>LABWARE</u> (incl. filters, filtration units/holders, liquid holding products and lab essentials)						
27.	Whatman						
28.	Axygen						
29.	Millipore						
30.	Thermofisher Scientific						
31.	Tarsons						
32.	BR BiochemLifesciences						
33.	Duran						
34.	Rankem						
35.	Nitrile gloves (Kim tech /Kimberly Brand)						
36.	Nitrile gloves ( any other brands/company)						
37.	Super tech						
	Transportation and incidental charges for door delivery				1		

Signature with Seal

Part -2
Form of Tender rate / discount quoted by me/ us for supply of solvents ( LR Grade)
- ONLY FOR 25 LITRES QUANTITY

		Name of the solvent									
Sl. No	Name of the Brand	Hexane or Petroleum (b.p. 60-80° C)	Dichloro methane (DCM)	Chloroform	Ethyl Acetate	Acetone	Methanol	Isopropyl Alcohol			
1.	Chemlab										
2.	Merck										
3.	S.D Fine										
4.	CDH										
5.	Thermofisher Scientific										
6.	Finar										
	Discount, if any										
	Tax/duty, if any										
	Transportatio n and incidental charges for door delivery			1	1	,					

Signature with Seal

Form of Tender rate/discount quoted by me/ us for refilling of Industrial gases.

Part – 3

Sl No.	Name of the Gas	Gas Purity/ Cylinder water capacity (Litre)		Rate in m <sup>3</sup>	Rate per kg of gas	Rate per cylinder (minimum quantity of gas)			
1.	Nitrogen (HP)	≥ 99.998%	47/49						
2.	Nitrogen (UHP)	≥99.9997%	47/49						
3.	Argon (UHP)	≥99.999%	47/49						
4.	Argon (HP)	≥99.999%	47/49						
5.	Helium	≥99.9999%	47/49						
6.	Hydrogen	≥99.999%	47/49						
7.	Hydrogen	≥99.999%	10						
8.	Sulfur Hexafluoride (SF <sub>6</sub> )	99.999%	10						
9.	Tetrafluro Methane (CF <sub>4</sub> )	99.999%	10						
10.	Ammonia (NH <sub>3</sub> )	99.999%	10						
11.	Oxygen (UHP)	≥99.999%	47/49						
12.	Oxygen (HP)	95-99%	47/49						
13.	Calibration Gas (H 5%+95%Argon)		47/49						
14.	Calibration Gas (H 10%+90%Argon)		47/49						
15.	Synthetic Air		47/49						
	Add:(a) Transportation charges per trip to CeNS, Shivanapura  (b) Any other charges (pl. specify)								

<sup>\*</sup> If there is any variation in price, prior intimation is compulsory.

Signature with Seal

### प्रयोगशाला रसायन/सॉल्वैंट्स/ग्लासवेयर/लैबवेयर/औद्योगिक गैसों की आपूर्ति के लिए निविदा

वर्ष 2024-2025 के लिए प्रयोगशाला रसायन/सॉल्वैंट्स/ग्लासवेयर/लैबवेयर/औद्योगिक गैसों की आपूर्ति के लिए निविदा प्रपत्र

प्रति, प्रशासन एवं वित्त अधिकारी नैनो एवं मृदु पदार्थ विज्ञान केंद्र अर्कावती, सर्वे नंबर 7, शिवनपुरा, दासनपुराहोबली, बेंगलुरु उत्तर - 562162 फ़ोन: +91 (0)80 296 300 89/90 ईमेल: censoffice@cens.res.in https://www.cens.res.in

### प्रिय महोदय,

- 1. वेब साइट www.cens.res.in पर प्रकाशित निविदा सूचना के प्रत्युत्तर में, मैं/हम रसायन, सॉल्वैंट्स, ग्लासवेयर, लैबवेयर और औद्योगिक गैसों की आपूर्ति के लिए निविदा फॉर्म जमा करते हैं।.
- 2. मैंने/हमने परिशिष्ट-I में उल्लिखित निविदा के नियमों और शर्तों को अच्छी तरह से जांच और समझ लिया है और मैं/हम उनका पूरी तरह से पालन करने के लिए सहमत हैं।
- 3. मैं/हम प्रयोगशाला रसायनों, सॉल्वैंट्स, ग्लासवेयर, लैबवेयर और औद्योगिक गैसों की आपूर्ति करने का प्रस्ताव करते हैं और परिशिष्ट- II में दिए गए सभी करों आदि सहित दरें उद्धृत करते हैं। इस बात पर सहमित है कि परिशिष्ट-II में उल्लिखित शुल्क के अलावा कोई अतिरिक्त शुल्क केंद्र द्वारा देय नहीं होगा।
- 4. मैं/हम स्वीकार करते हैं कि प्रस्तावित दरें वर्ष 2024-25 के लिए दर अनुबंध आदेश की तारीख से 31/03/2025 तक की अविध के लिए वैध रहेंगी। मैं/हम इस बात से भी सहमत हैं कि यदि जिस तारीख तक प्रस्ताव खुला रहेगा, उस दिन कार्यालय का अवकाश घोषित कर दिया जाता है, तो प्रस्ताव अगले कार्य दिवस तक स्वीकृति के लिए खुला रहेगा।
- 5. मैं/हम निर्धारित समय के भीतर भेजे गए प्रस्ताव की स्वीकृति की सूचना से बाध्य होंगे।
- 6. मैं/हम स्वीकार करते हैं कि बिना कोई कारण बताए संपूर्ण निविदा या आंशिक निविदा को स्वीकार या अस्वीकार करने का अधिकार केंद्र के पास सुरक्षित है। केंद्र का निर्णय अंतिम होगा और मेरे/हमारे लिए बाध्यकारी होगा।
- 7. मैं/हम अंतिम आपूर्ति आदेश में उल्लिखित कार्यालय के स्थान पर और अंतिम आदेश के विनिर्देश के अनुसार रसायनों, सॉल्वैंट्स, ग्लासवेयर, लैबवेयर और रीफिलिंग औद्योगिक गैसों की,स्वदेशी वस्तुओं के लिए 14 दिनों के भीतर, आयातित वस्तुओं के लिए छह सप्ताह के भीतर और गैसों के लिए ऑर्डर की तारीख से एक सप्ताह के भीतर आपूर्ति करने के लिए सहमत हैं।

- 8. परिशिष्ट-I के नियम और शर्तों भाग-I के अनुसार, मैं/हम लिफाफा संख्या 3 में संलग्न दो सीलबंद लिफाफों में अपना/हमारा प्रस्ताव जमा कर रहे हैं। लिफ़ाफ़ा क्रमांक 1 में परिशिष्ट-I के भाग-I की शर्त क्रमांक 8 के अनुसार दस्तावेज़ शामिल हैं। लिफाफा संख्या 2 में परिशिष्ट II में मेरे/हमारे द्वारा उद्धृत दरें शामिल हैं।
- 9. मैं/हम इस बात पर भी सहमत हैं कि यदि केंद्र लिफाफा नंबर 1 में दी गई जानकारी से संतुष्ट है तो केंद्र को दूसरा लिफाफा खोलने/उस पर विचार करने का पूरा अधिकार है। इस संबंध में केंद्र का निर्णय अंतिम होगा और मेरे/हमारे लिए बाध्यकारी होगा।
- 10. मैं/हम एतद्द्वारा घोषणा करते हैं कि इस निविदा प्रपत्र में, अर्थात परिशिष्ट-I और परिशिष्ट-II के भाग II में की गई प्रविष्टियाँ मेरे/हमारे लिए बाध्यकारी हैं। मैं/हम, या मेरा/हमारा कोई अधिकृत प्रतिनिधि और कोई अन्य व्यक्ति, जिसे भविष्य में इस संस्था/एजेंसी/फर्म का व्यवसाय चलाने के लिए मेरे/हमारे द्वारा उसके स्थान पर नियुक्त किया जा सकता है, परिशिष्ट II, दर अनुबंध की संपूर्ण अविध के लिए दिए गए प्रस्ताव से बाध्य होगा।
- 11. मैं/हम सत्यिनष्ठा से पुष्टि करते हैं कि मेरी/हमारी फर्म को किसी भी राज्य/केंद्र सरकार द्वारा भविष्य की निविदाओं में भाग लेने से काली सूची में नहीं डाला गया है या प्रतिबंधित नहीं किया गया है। हमारे उत्पादों को किसी भी संबंधित प्राधिकारी द्वारा न तो काली सूची में डाला गया है और न ही प्रतिबंधित किया गया है।
- 12. मैं/हम पुष्टि करते हैं कि रसायनों/सॉल्वैंट्स/ग्लासवेयर/लैबवेयर/औद्योगिक गैसों के लिए उद्धृत मूल्य सूची पर दी जाने वाली छूट अन्य समान सरकारी संस्थानों/संगठनों द्वारा ली जाने वाली न्यूनतम कीमतों से अधिक नहीं है।I/We affirm that the discount offered on catalog prices quoted for chemicals/solvents/glassware/labware/industrial gases are not higher than the least prices, charged to other identical Government institutions/organizations.
  - 13. निम्नलिखित दस्तावेज विधिवत भरे हुए और हस्ताक्षरित निविदा के साथ संलग्न हैं।

दस्तावेज़ों की सूची (चेकलिस्ट)

लिफ़ाफ़ा 1

- i)निविदा प्रपत्र
- ii) जीएसटी पंजीकरण प्रमाण पत्र / जीएसटी रिटर्न प्रमाण पत्र
- iii प्रस्तावित उपकरणों की मुद्रित मूल्य सूची / कैटलॉग (या पैरा ८/भाग-I / परिशिष्ट I के अनुसार पत्र)
- iv) लागू कैटलॉग कीमतों और 2024-25 के लिए कैटलॉग अभी तक प्रकाशित नहीं होने की स्थिति में बढ़ाई गई अवधि का संकेत देने वाला पत्र।
- v) एकमात्र निर्माता/अधिकृत आपूर्तिकर्ता/डीलर का प्रमाण पत्र
- vi) GeM के तहत पंजीकृत OEM अधिकृत पुनर्विक्रेताओं को प्राथमिकता दी जाएगी। मूल कीमतें कैटलॉग के अनुसार होनी चाहिए और अन्य शुल्क जैसे छूट, परिवहन और डोर डिलीवरी के लिए अन्य आकस्मिक शुल्क अलग से उद्धृत किए जाने चाहिए। एला बोलीदाता के रूप में चयन के लिए डोर डिलीवरी के लिए लागू छूट और परिवहन शुल्क पर मुख्य रूप से विचार किया जाएगा।
- vi) कंपनी/डीलर की वस्तुओं की ग्राहकों/उपयोगकर्ताओं की सूची और इस क्षेत्र में कुल अनुभव। vii) परिशिष्ट-I का भाग II

लिफ़ाफ़ा2 जिस	नें प्रस्तावि	त मल्य है।

स्थान :	आपका विश्वासी,
तारीख :	आपूर्तिकर्ता के हस्ताक्षर
	्रानूतिकरता कर हरतादार (निविदाकर्ता)

अधिकृत प्रतिनिधि के हस्ताक्षर:	
फर्म/आपूर्तिकर्ता/निविदाकर्ता का नाम और पता:	
आपूर्तिकर्ता/निविदाकर्ता की पंजीकरण संख्याः	
अधिकृत प्रतिनिधि के हस्ताक्षर	
हस्ताक्षर की तारीख: नाम पता:	

### परिशिष्ट-।

### "प्रयोगशाला रसायन/सॉल्वैंट्स/ग्लासवेयर/लैबवेयर/औद्योगिक गैसों की आपूर्ति" को नियंत्रित करने वाले नियम और शर्तें

### भाग - I

- विनिर्माताओं/अधिकृत डीलरों/अधिकृत आपूर्तिकर्ताओं/स्टॉिकस्ट/जीईएमपंजीकृत ओईएम पुनर्विक्रेताओं से मुहरबंद निविदाएं आमंत्रित की जाती हैं, जो परिशिष्ट-11 में उल्लिखित विनिर्देशों के अनुसार रसायन/सॉल्वैंट्स/ग्लासवेयर/लैबवेयर/औद्योगिक गैसों की आपूर्ति करने के इच्छुक हैं।
- 2. प्रस्ताव परिशिष्ट II में निर्दिष्ट ब्रांडेड स्वदेशी वस्तुओं के निर्माताओं और अधिकृत डीलरों/आपूर्तिकर्ताओं/स्टॉकिस्ट से स्वीकार किए जाएंगे। आयातित वस्तुओं के मामले में, निविदाएं केवल निर्माताओं या केवल अधिकृत वितरक द्वारा प्रस्तुत निविदाएं ही स्वीकार की जयंगी।
- 3. संबंधित अधिकृत वितरकों/डीलरों को अपने प्राधिकरण दावों को साबित करने के लिए पर्याप्त दस्तावेज संलग्न करने होंगे, यानी निर्माताओं का प्राधिकार पत्र जिसमें प्रमुख आपूर्तिकर्ता/निर्माता का पूरा पता, संपर्क व्यक्ति, ई-मेल पता,और वेबसाइट का पता फैक्स नंबर के बारे में विवरण हो। निर्माता के प्राधिकरण की वैधता 31 मार्च 2025 तक होनी चाहिए। केंद्र उन एजेंसियों की निविदाओं को स्वीकार या अस्वीकार करने का अधिकार सुरक्षित रखता है, जो प्रासंगिक प्राधिकरण दस्तावेजों के साथ नहीं हैं। इस संबंध में केंद्र का निर्णय अंतिम होगा और निविदाकर्ता पर बाध्यकारी होगा।
- 4. बोली सभी कार्य दिवसों (सोमवार से शुक्रवार) पर 10.30 बजे से 17.00 बजे के बीच व्यक्तिगत रूप से /स्पीड पोस्ट द्वारा जमा की जा सकती है। मुहरबंद निविदाएं प्राप्त करने की अंतिम तिथि 26 मार्च 2024 (16.00 बजे) है। व्यक्तिगत रूप से या डाक द्वारा देर से प्राप्त निविदाओं पर विचार नहीं किया जाएगा। निविदा खोलने की तारीख सीईएनएस वेबसाइट www.cens.res.in पर अधिसूचित की जाएगी और एजेंसी/फर्म के अधिकृत प्रतिनिधि यदि चाहें तो निविदा पर हस्ताक्षर करने वाले प्राधिकारी से अभ्यावेदन पत्र के साथ इसमें भाग ले सकते हैं।
- 5. जैसे ही निविदा केंद्र के कार्यालय में वितरित/प्राप्त होती है, यह निविदाकर्ता फर्म पर बाध्यकारी होगी और इसे वापस लेने या संशोधित करने की अनुमित नहीं दी जाएगी।
- 6. बोली लगाने वाली फर्में, जिनके दर अनुबंध पिछले तीन वर्षों में से किसी में रद्द कर दिए गए हैं (यदि कोई हो), निविदा प्रक्रिया में भाग लेने के हकदार नहीं होंगे।
- 7. निविदा दस्तावेज़ में निर्दिष्ट सभी प्रविष्टियाँ अंग्रेजी भाषा में होनी चाहिए। यदि कोई प्रमाणपत्र या लाइसेंस किसी भिन्न भाषा में है, तो मूल प्रमाणपत्र/लाइसेंस की एक प्रति के साथ अंग्रेजी में अनुवादित प्रति (अधिकृत अनुवादक द्वारा) स्वीकार की जाएगी। अनुवादित प्रति सक्षम प्राधिकारी द्वारा प्रमाणित/सत्यापित होनी चाहिए।

- 8. 2024-25 के लिए लागू मूल्य सूचियों की प्रतियां (सीमा शुल्क छूट वाली वस्तुओं के साथ-साथ बिना छूट वाली वस्तुओं के लिए) या तो मुद्रित प्रति के रूप में या सीडी/डीवीडी/ऑनलाइन लिंक के रूप में प्रस्तुत की जानी चाहिए।
- 9. मूल्य सूची/कैटलॉग को प्रमुख निर्माता द्वारा प्रकाशित किया जाना चाहिए और लिफाफा नंबर 1 में संलग्न करते हुए अधिकृत हस्ताक्षरकर्ता द्वारा विधिवत हस्ताक्षरित होना चाहिए। इसे ही पूरे वर्ष के लिए वैध एवं स्वीकार्य माना जाएगा। प्रस्ताव स्वीकार करते समय आपूर्तिकर्ता से मिलने वाले अतिरिक्त लाभों पर विचार किया जाएगा। ऐसे मामलों में जहां वर्ष 2024-25 के लिए कैटलॉग अभी तक प्रकाशित नहीं हुई है, निविदाकार स्पष्ट रूप से लिखित रूप में लागू कैटलॉग दरों, जिस पर छूट की पेशकश की जाती है और जब तक ऐसी व्यवस्था लागू रहेगी उस अविध का संकेत देगा।
- 10. मुद्रित मूल्य सूची (कैटलॉग मूल्य) पर छूट का प्रतिशत परिशिष्ट II में शब्दों और अंकों दोनों में उद्धृत किया जाना चाहिए, बिना किसी सुधार या प्रत्येक व्यक्तिगत आइटम के लिए अलग से ओवरराइटिंग के बिना। किसी भी ओवरराइटिंग या पुनर्लेखन पर विधिवत प्रतिहस्ताक्षर किया जाना चाहिए। दरें 31 मार्च 2025 तक वैध होनी चाहिए। लागू करों का स्पष्ट उल्लेख किया जाना चाहिए। भारत सरकार द्वारा सहायता प्राप्त संबंधित संस्थानों पर लागू विशेष छूट/कीमत, यदि कोई हो, को परिशिष्ट II में स्पष्ट रूप से उल्लिखित किया जाना चाहिए।
- 11. वर्ष के दौरान कैटलॉग कीमतों में कमी की स्थिति में, आपूर्तिकर्ता स्वेच्छा से कम कीमतों का लाभ केंद्र को देने के लिए सहमत होगा।
- 12. निविदाकारों को परिशिष्ट II के अनुसार रसायन, सॉल्वैंट्स, ग्लासवेयर, लैबवेयर, औद्योगिक गैसों की आपूर्ति करनी होगी।
- 13. निविदाकार को अपना प्रस्ताव दो अलग-अलग लिफाफों में जमा करना चाहिए, यानी पहले लिफाफे में "रसायन/सॉल्वैंट्स/ग्लासवेयर/लैबवेयर/औद्योगिक गैसों की आपूर्ति के लिए निविदा" (तकनीकी जानकारी) लिफाफा संख्या । लिखें।
  - i)निविदा प्रपत्र
  - ii) जीएसटी पंजीकरण प्रमाणपत्र/जीएसटी रिटर्न प्रमाणपत्र
  - iii) 2024-25 के लिए प्रस्तावित वस्तुओं, उपकरणों की मुद्रित मूल्य सूची/कैटलॉग
  - iv) लागू कैटलॉग कीमतों और 2024-25 के लिए कैटलॉग अभी तक प्रकाशित नहीं होने की स्थिति में बढाई गई अवधि का संकेत देने वाला पत्र।
  - v) अधिकृत डिस्ट्रीब्यूटरशिप/डीलरशिप का प्रमाण पत्र, 31 मार्च 2025 तक वैध
  - vi) OEM द्वारा GeM पर अधिकृत पुनर्विक्रेता का प्रमाण पत्र
  - vii) कंपनी/डीलर की वस्तुओं की ग्राहकों/उपयोगकर्ताओं की सूची और इस क्षेत्र में कुल अनुभव।
  - viii) परिशिष्ट-I का भाग II

और लिफाफा 2, जिसमें मूल्य सूची शामिल है। (परिशिष्ट II का भाग - 1, भाग -2 और भाग -3)

14. निविदाकर्ता को केवल परिशिष्ट-II में उद्धृत छूट/दरों का प्रतिशत प्रदान करना चाहिए और इसे दूसरे लिफाफे में 'प्रयोगशाला रसायन/सॉल्वैंट्स/ग्लासवेयर/लैबवेयर/औद्योगिक गैसों की आपूर्ति के लिए निविदा' लिफाफा संख्या 2 के साथ संलग्न करना चाहिए।

- 15. सीलबंद लिफाफा नंबर 1 और 2 को लिफाफा नंबर 3 में संलग्न करें और उस पर "प्रयोगशाला रसायन/सॉल्वैंट्स/ग्लासवेयर/लैबवेयर/औद्योगिक गैसों की आपूर्ति के लिए निविदा" लिखें और अधोहस्ताक्षरी को जमा करें।
- 16. केंद्र के पास दूसरे लिफाफे को खोलने/उस पर विचार करने का पूरा अधिकार सुरक्षित है यदि वह लिफाफा संख्या 1 में दी गई सामग्री से संतुष्ट है। इस संबंध में केंद्र का निर्णय अंतिम होगा और निविदाकर्ता पर बाध्यकारी होगा।
- 17. इच्छुक आपूर्तिकर्ता को केंद्र के संबंधित कार्यालय में परिशिष्ट- II में उल्लिखित मुफ्त डिलीवरी के साथ सभी खर्चों और सभी शुल्कों सहित भारतीय रुपये में दरें उद्धृत करनी चाहिए। हालाँकि, यदि लागू हो तो चुंगी के भुगतान पर विचार किया जाएगा।
- 18. कीमत का कोई मोल भाव नहीं किया जाएगा. हालाँकि, यदि बोलीदाताओं द्वारा उद्धृत मूल्य उचित नहीं पाए जाते हैं तो केंद्र स्पष्टीकरण मांगने और संशोधन मांगने का अधिकार सुरक्षित रखता है।
- 19. विलायक की गुणवत्ता सुनिश्चित की जानी चाहिए। थोक पैकेज से एक नमूना गुणवत्ता परीक्षण के अधीन किया जाएगा और संतोषजनक नहीं पाए जाने वाले विलायक को केंद्र पर बिना किसी अतिरिक्त लागत के तुरंत बदल दिया जाना चाहिए। यदि कोई खेप मांग के अनुरूप नहीं है या संतोषजनक नहीं है तो केंद्र के पास उसे अस्वीकार करने का अधिकार सुरक्षित है।
- 20. सिलेंडर भरने के बाद गैसों की शुद्धता सुनिश्चित की जानी चाहिए। यदि शुद्धता संतोषजनक नहीं पाई जाती है तो केंद्र को बिना किसी अतिरिक्त लागत के तुरंत बदला जाना चाहिए। यदि कोई खेप मांग के अनुरूप नहीं है या संतोषजनक नहीं है तो केंद्र के पास उसे अस्वीकार करने का अधिकार सुरक्षित है।
- 21. डिलिवरी अवधि:
  - vi. स्वदेशी वस्तुएं/औद्योगिक गैसें: पीओ की तारीख से 14 दिनों के भीतर
  - vii. आयातित वस्तुएं: पीओ की तारीख से 6 सप्ताह के भीतर
  - viii. पीओ प्राप्त होने पर, विक्रेता को ईमेल या एसएमएस द्वारा पीओ प्राप्त होने के 3 दिनों के भीतर डिलीवरी की अस्थायी तारीख के साथ ऑर्डर स्वीकार करना चाहिए।
  - ix. यदि आपूर्तिकर्ताओं के पास तैयार स्टॉक नहीं है और अनुमानित अवधि में सामग्री की आपूर्ति नहीं कर सका तो विक्रेता को क्रमशः स्वदेशी और आयातित वस्तुओं के लिए खरीद विभाग को 7/14 दिनों में अपडेट करना चाहिए।
  - x. निर्दिष्ट समय के लिए उत्पाद की अनुपलब्धता के मामले में, विक्रेता केंद्र को अद्यतन करने के लिए उत्तरदायी है और बाद की तारीख में आपूर्ति किए जाने पर सामग्री स्वीकार नहीं करेगा।
  - 22. यदि आपूर्तिकर्ता निर्दिष्ट डिलीवरी अवधि के भीतर सामग्री वितरित करने में विफल रहता है, तो सीईएनएस ऐसी शर्तों पर और ऐसे तरीके से, जो वह उचित समझे, किसी अन्य फर्म से गैर-डिलीवर किए गए सामान या सेवाओं की खरीद कर सकता है और आपूर्तिकर्ता अतिरिक्त लागत के लिए उत्तरदायी होगा। खरीद पर. विक्रेता द्वारा भविष्य में उठाए जाने वाले चालान में देनदारी को समायोजित किया जाएगा।

- 23. सामग्रियों को बिना किसी अतिरिक्त शुल्क के और औपचारिक खरीद आदेश के माध्यम से इंडेंट किए जाने पर केंद्र में पैक और वितरित किया जाना चाहिए। सिलेंडरों को ठीक से सील करके केंद्र पर पहुंचाया जाना चाहिए।
- 24. केंद्र को सरकार के अनुसार उत्पाद शुल्क/सीमा शुल्क के भुगतान से छूट दी गई है। भारत की अधिसूचना. आयात के लिए केवल रियायती सीमा शुल्क का भुगतान किया जाएगा। केंद्र आदेश के साथ जहां भी आवश्यक होगा, सीमा शुल्क छूट प्रमाणपत्र जारी करेगा।
- 25. यदि किसी विशेष आपूर्तिकर्ता की दरें, गुणवत्ता, निर्माण, विनिर्देश या अन्य नियम और शर्तें आदि उपयुक्त नहीं पाई जाती हैं, तो केंद्र एक या अधिक आपूर्तिकर्ता से बातचीत के माध्यम से सामग्री प्राप्त करने का अधिकार सुरक्षित रखता है।
- 26. यदि निविदाकार बिना किसी कारण के बार-बार आपूर्ति आदेश का अनुपालन करने में विफल रहता है, तो दर अनुबंध रद्द कर दिया जाएगा (कृपया परिणामों के लिए परिशिष्ट 1, भाग 1 में बिंदु 6 देखें)
- 27. अनुमोदित निविदा के अनुसार दरों की स्वीकृति पर, केंद्र के संबंधित प्राधिकारी द्वारा समय-समय पर आवश्यकता के आधार पर चयनित आपूर्तिकर्ता को आपूर्ति आदेश दिया जाएगा। अनुबंध दिए जाने का यह अर्थ नहीं है कि आपूर्ति आदेश जारी किया जाएगा। इस दर अनुबंध के तहत जिस न्यूनतम मात्रा का आदेश दिया जाएगा, उसकी कोई गारंटी नहीं दी जा सकती।
- 28. केंद्र उन आपूर्तियों को आंशिक या पूर्ण रूप से अस्वीकार करने का अधिकार भी सुरक्षित रखता है, जो विनिर्देशों के अनुरूप नहीं हैं। आपूर्तिकर्ता किसी भी वस्तु और ऑर्डर की गई मात्रा के मुफ्त प्रतिस्थापन की व्यवस्था करेगा, जो लेबल पर अंकित समाप्ति तिथि से पहले क्षमता, शक्ति आदि में खराब हो सकती है। क्षतिग्रस्त पैकिंग में की गई आपूर्ति स्वीकार नहीं की जाएगी।
- 29. निविदाकर्ता केंद्र द्वारा आदेशित केवल वास्तविक ब्रांडेड रसायन, सॉल्वैंट्स, कांच के बर्तन, मेक/मॉडल/विनिर्देश के लैबवेयर और विशिष्टता की शुद्धता वाली गैसों आदि की आपूर्ति करने के लिए बाध्य हैं। केंद्र को यह पर्याप्त प्रमाण प्रस्तुत करने के लिए कहने की स्वतंत्रता होगी कि निर्माता निविदाकर्ता/आपूर्तिकर्ता को पर्याप्त व्यावसायिक सहायता प्रदान कर रहा है। केंद्र को रसायनों, सॉल्वैंट्स, कांच के बने पदार्थ, लैबवेयर की वास्तविकता के लिए निविदाकर्ता को सूचना दिए बिना निर्माता के साथ सीधे सत्यापन करने का अधिकार होगा और साथ ही आपूर्तिकर्ता को सौंपे गए अधिकार भी होंगे।
- 30. रसायन, सॉल्वैंट्स, ग्लासवेयर, लैबवेयर, औद्योगिक गैसों की आवश्यकता केंद्र में काम करने वाले शोधकर्ता द्वारा किए जाने वाले विश्लेषणात्मक कार्य पर निर्भर करती है। इसलिए, अनुबंध की शर्तें विनिर्माताओं के उत्पादों की पूरी श्रृंखला पर लागू होंगी और खरीद आवश्यकता के अनुसार होगी।
- 31. पहली कॉल से आपूर्तिकर्ताओं से खराब प्रतिक्रिया के मामले में, यदि आवश्यक हो तो संबंधित वस्तुओं को फिर से प्रस्तुत किया जाएगा।
- 32. रसायन, सॉल्वेंट्स, ग्लासवेयर, लैबवेयर, औद्योगिक गैसों की आपूर्ति के लिए बिलों का अंतिम भुगतान एनईएफटी मोड के माध्यम से किया जाएगा, केवल सामग्री / सामान की पूरी डिलीवरी के बाद और केंद्र की संपूर्ण आधिकारिक औपचारिकताओं के पूरा होने के बाद। कोई अग्रिम भुगतान स्वीकार्य नहीं होगा।

- 33. न्यूनतम 30 दिनों की अवधि का क्रेडिट बिल केंद्र के नाम पर तीन प्रतियों में प्रस्तुत किया जाना चाहिए। निर्धारित समय सीमा या विस्तारित समय सीमा के भीतर आपूर्ति में देरी, मानक विनिर्देश और प्रदर्शन के अनुरूप आपूर्ति नहीं करना या निविदाकारों द्वारा इन नियमों और शर्तों का पालन न करना या स्वीकार न करना अनुबंध का उल्लंघन माना जाएगा, जिससे परिणामस्वरुप काली सूची में डालना हो सकता है।
- 34. निविदा के प्रत्येक पृष्ठ पर क्रमांक अंकित होना चाहिए तथा निविदाकार द्वारा मुहर सहित हस्ताक्षरित होना चाहिए
- 35. केंद्र के पास बिना कोई कारण बताए संपूर्ण निविदा या आंशिक निविदा या सभी निविदाओं को स्वीकार या अस्वीकार करने का अधिकार सुरिक्षत है। ऐसी निविदाएं बोलियां जिनमें शर्तें हों या सीलबंद रूप में न हों, हस्ताक्षरित और मुद्रांकित न हों, ई-मेल के माध्यम से या असूचीबद्ध संलग्नकों आदि के साथ भेजी गई हों, स्वीकार नहीं की जाएंगी।
- 36. अनुबंध से उत्पन्न कोई भी विवाद केवल बैंगलोर के अधिकार क्षेत्र में होगा। भारतीय मध्यस्थता और सुलह अधिनियम 1996 के प्रावधान और उसके तहत बनाए गए नियम और उनके किसी भी वैधानिक संशोधन को लागू माना जाएगा।
- 37. आपूर्तिकर्ता ईंधन वृद्धि या किसी भी चीज़ के कारण वृद्धि का एक प्रतिशत संकेत दे सकते हैं।
- 38. किसी भी कर्मचारी का निकटतम रिश्तेदार किसी भी निविदा प्रस्तुति/खरीद/सक्रिय आपूर्ति में शामिल नहीं हो सकता है।

संलग्न: 1) परिशिष्ट-I (तकनीकी) 2) परिशिष्ट-II (मूल्य/दर/छूट)

हमने उपरोक्त नियम एवं शर्तें स्वीकार कर ली हैं और उनका पालन करने के लिए सहमत हैं।

निविदाकर्ता की मुहर के साथ दिनांक एवं हस्ताक्षर:-

जिस क्षमता में हस्ताक्षर करनाs:-

फर्म/आपूर्तिकर्ता/निविदाकर्ता का नाम और पता:-

फर्म/निविदाकर्ता का पंजीकरण क्रमांक:-

### भाग ॥

### (प्रयोगशाला रसायन, सॉल्वैंट्स, ग्लासवेयर, लैबवेयर, औद्योगिक गैसों की आपूर्ति के लिए निविदाकर्ता द्वारा दिया जाने वाला वचन पत्र)

जबिक, प्रशासन और वित्त अधिकारी, सेंटर फॉर नैनो एंड सॉफ्ट मैटर साइंसेज ने संलग्न परिशिष्ट संख्या- II के अनुसार रसायन, सॉल्वैंट्स, ग्लासवेयर, लैबवेयर, औद्योगिक गैसों की आपूर्ति के लिए निविदा समन्वयक के माध्यम से निविदाएं मांगी हैं।

मैं/हम एतद्द्वारा संलग्न परिशिष्ट-II में दी गई दरों पर अपनी निविदा प्रस्तुत करते हैं जो विधिवत भरी हुई है और मेरे/हमारे द्वारा हस्ताक्षरित है और इस निविदा के नीचे मैं/हमारे हस्ताक्षर भी करता हूं/करते हैं और सभी

नियमों ५	और शर्तीं कं	ो स्वैच्छिक	रूप से र	स्वीकार	करते हैं	। दस	निविदा	का	जो उ	परोक्त	निविदा	बलाने	वाले
						. 6 //	1 11441	٦٠١,	<b>411</b> O	1 11 111	1 11441	3,11,1	71(1
प्राधिका	री और मेरे/ह	इमार बाच ए	क समझ	ાતા હાંગ	П								

आपूर्तिकर्ता के हस्ताक्षर:
आपूर्तिकर्ता का नाम:
क्षमता जिसमें हस्ताक्षर:
सील/टिकटों के साथ आपूर्तिकर्ता का पूरा पता
जगहः
तारीख:

## <u>परिशिष्ट ।।</u>

# भाग ---- पहला रसायनों की आपूर्ति के लिए मेरे/हमारे द्वारा उद्धृत निविदा दर/छूट का प्रपत्र, कांच के बर्तन और लैबवेयर।

<b>—</b>	ब्रांड का नाम	एक वर्ष के ि	कर/शुल्क		
क्रम सं ख्या		रसायन	ग्लासवेयर	र % छूट लैबवेयर (फिल्टर, निस्पंदन इकाइयां/धारक, तरल धारण करने वाले उत्पाद और प्रयोगशाला आवश्यक)	यदि कोई हो (कृपया निर्दिष्ट करें)
	<u>रसायन</u>				T.
38.	Finar				
39.	Fisher				
40.	S.D Fine				
41.	Merck (Indian)				
42.	Merck (Imported)				
43.	Sigma Aldrich				
44.	CDH				
45.	TCI				
46.	Spectrochem				
47.	Chem lab				
48.	Thermofisher				
49.	Avra				
50.	SRL				
51.	Nice				
52.	Rankem				
53.	Thomas Baker Chemicals				
54.	BLR Pharm				
55.	Super tech				
	<u>ग्लासवेयर</u>				
56.	Borosil				
57.	Tensil				
58.	Riviera				
59.	Thermofisher Scientific				
60.	Glassco				
61.	Merck				
62.	Duran				

63.	Super tech				
	लैबवेयर (फिल्टर, निस्पंदन	इकाइयां/धार	 ् रण करने वाले	उत्पाद औ	् र प्रयोगशाला
64.	Whatman				
65.	Axygen				
66.	Millipore				
67.	Thermofisher Scientific				
68.	Tarsons				
69.	BR BiochemLifesciences				
70.	Duran				
71.	Rankem				
72.	Nitrile gloves (KIMTECH /KIMBERLEY)				
73.	Nitrile gloves (OTHER BRANDS/Company)				
74.	Super tech				
75.	डोर डिलीवरी के लिए परिवहन और आकस्मिक शुल्क				

मुहर सहित हस्ताक्षर

भाग 2 सॉल्वैंट्स (एलआर ग्रेड) की आपूर्ति के लिए मेरे/हमारे द्वारा उद्धृत निविदा दर/छूट का प्रपत्र - केवल 25 लीटर मात्रा के लिए

	ब्रांड का नाम	साल्वेंट का नाम								
क्रम सं ख्या		Hexane or Petroleum (b.p. 60-80° C)	Dichloro methane (DCM)	Chloroform	Ethyl Acetate	Acetone	Methanol	Isopropyl Alcohol		
7.	Chemlab									
8.	Merck									
9.	S.D Fine									
10.	CDH									
11.	Thermofisher Scientific									
12.	Finar									
	छूट, यदि कोई हो									
	कर/शुल्क, यदि कोई हो									
	डोर डिलीवरी के लिए परिवहन और आकस्मिक शुल्क					1	1			

मुहर सहित हस्ताक्षर

भाग-3 औद्योगिक गैसों की रिफिलिंग के लिए मेरे/हमारे द्वारा उद्धृत निविदा दर/छूट का प्रपत्र।

क्रम सं ख्या	गैस का नाम	गैस शुद्धता/सिलेंडर जल क्षमता (लीटर)		दर m³ में	दर प्रति किलो गैस	दर प्रति सिलेंडर (गैस की न्यूनतम मात्रा)	
16.	Nitrogen (HP)	≥99.998%	47/49			,	
17.	Nitrogen (UHP)	≥ 99.9997%	47/49				
18.	Argon (UHP)	≥99.999%	47/49				
19.	Argon (HP)	≥99.999%	47/49				
20.	Helium	≥99.9999%	47/49				
21.	Hydrogen	≥99.999%	47/49				
22.	Hydrogen	≥99.999%	10				
23.	Sulfur Hexafluoride (SF <sub>6</sub> )	99.999%	10				
24.	Tetrafluro Methane (CF <sub>4</sub> )	99.999%	10				
25.	Ammonia (NH <sub>3</sub> )	99.999%	10				
26.	Oxygen (UHP)	≥99.999%	47/49				
27.	Oxygen (HP)	95-99%	47/49				
28.	Calibration Gas (H 5%+95%Argon)		47/49				
29.	Calibration Gas (H 10%+90%Argon)		47/49				
30.	Synthetic Air		47/49				
	जोड़ें: (ए) सीईएनएस, शिवनापुरा की प्रति फेरी परिवहन शुल्क (बी) कोई अन्य शुल्क (कृपया निर्दिष्ट करें)						

<sup>\*</sup> यदि कीमत में कोई भिन्नता हो तो पूर्व सूचना देना अनिवार्य है।

मुहर सहित हस्ताक्षर